
 
  

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  -Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec : protocollo@pec.ager.puglia.it 

 
Pagina 1 di 2 

 

 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 

DELL’AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA 

PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI  

 

DETERMINA n. 340 del 08 Novembre 2023 

 

OGGETTO: Accertamento e Regolarizzazione Rimborso Spese Anticipate per conto della ZES 

Adriatica Interregionale Puglia-Molise per Personale in Comando. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

PREMESSO CHE 

 

− la L.R. 20 agosto 2012, n. 24 “Rafforzamento delle pubbliche funzioni nell’organizzazione e nel 

governo dei Servizi pubblici locali”, così come modificata dalla L.R. 4 agosto 2016, n. 20 

“Disposizioni in materia di gestione del ciclo dei rifiuti. Modifiche alla Legge Regionale 20 agosto 

2012, n. 24 (Rafforzamento delle pubbliche funzioni nell’organizzazione e nel governo dei Servizi 

pubblici locali)”, ha stabilito che per l’esercizio associato delle funzioni pubbliche relative al 

servizio di gestione dei rifiuti urbani, previste dal D.Lgs. n. 152/2006 e già esercitate dalle Autorità 

d’ambito territoriali ottimali quali forme di cooperazione degli enti locali, è istituita quale organo 

unico di governo una agenzia denominata “Agenzia territoriale della Regione Puglia per il servizio 

di gestione dei rifiuti”; 

− con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1487 del 30 ottobre 2023 avente ad oggetto: "L.R. n. 20 

del 4 agosto 2016 e successive modifiche ed integrazioni. Nomina ad interim del Direttore 

Generale dell’Agenzia regionale AGER Puglia.", veniva affidato ad interim, all’avv. Angelo 

Pansini, Direttore Operativo dell’Agenzia AGER Puglia, l’incarico di Direttore Generale;  

 

CONSIDERATO CHE 

− con Determina del Direttore Generale num. 336 del 24/08/2023 questa Agenzia autorizzava il 

comando della funzionaria Rita Armento presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri – 

Commissario Straordinario del Governo ZES Adriatica Interregionale Puglia-Molise ai sensi 

dell’art. 37 comma 1 del DL. 36/2022; 

− con la predetta determina si dava atto, tra l’altro, che gli oneri economici (compresi quelli 

assistenziali e previdenziali) relativi al trattamento fondamentale spettanti alla dott. Rita Armento, 

dalla data di immissione in servizio presso la struttura del Commissario straordinario del Governo, 

continueranno ad essere corrisposti alla suddetta dipendente da codesta Agenzia che sarà rimborsata a 

seguito di presentazione di rendiconto al Commissario straordinario del Governo della Zes Adriatica 

interrregionale Puglia-Molise 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


 
  

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  -Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec : protocollo@pec.ager.puglia.it 

 
Pagina 2 di 2 

 

− che in data 18/05/2023 veniva trasmessa a ZES Adriatica richiesta di rimborso di quanto anticipato 

da questa Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il Servizio di gestione dei Rifiuti, a titolo 

di competenze fisse e variabili e di oneri riflessi di competenza del datore di lavoro, ai sensi e per 

gli effetti di quanto previsto dall’art. 4 co. 7-quater del D.L. 91/2017, spettanti al Funzionario 

Dott.ssa Rita Armento in comando a far data dal 01/09/2022 e fino al 30/04/2023 Interregionale 

Puglia-Molise;  

− che in data 19/10/2023 è pervenuto tramite bonifico, sul Conto Corrente di Tesoreria Intesa San 

Paolo, l’importo di € 44.628,61 ordinante Agenzia per la Coesione Territoriale con la seguente 

causale “Rimborso personale” individuato con il numero di sospeso 261; 

 

Occorre accertare la complessiva somma di € 44.628,61 verso Agenzia per la Coesione Territoriale e 

contestualmente regolarizzare mediante l’emissione di ordinativo di incasso a valere sul sospeso di 

Tesoreria num. 261 del 19/10/2023 sul Capitolo di entrata 305 rubricato “Rimborso spese personale in 

Comando presso altri Enti”. 

 

VISTO: 

− la L.R. n. 24/2012 così come modificata dalla L.R. n.20/2016; 
− la Delibera di Giunta Regionale n. 1532 del 27.09.2021. 

− la Delibera fi Giunta Regionale n. 1847 del 30/10/2023 
 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 

 

1. DI ACCERTARE in entrata e regolarizzare contabilmente a mezzo emissione di ordinativo 

d’incasso a “regolarizzazione”, sul Bilancio Corrente – Capitolo di Entrata 305 la somma 

complessiva di € 44.628,61 identificata dai sospesi di entrata num. 261 del 19/10/2023. 

 

2.   DI NOTIFICARE il presente atto alla ZES Adriatica Interregionale Puglia-Molise; 

 

4. DI DISPORRE la pubblicazione dell’atto sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione 

“Amministrazione trasparente” sottosezione “Provvedimenti del Direttore Generale”. 

 

                                                       IL DIRETTORE GENERALE ad interim 

                                                       Avv. Angelo Pansini 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it

		2023-11-08T15:34:19+0100
	Angelo Pansini




